Малаховская основная общеобразовательная школа
филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Боковская средняя общеобразовательная школа имени Я.П.Теличенко»

Боковского района

ПРИКАЗ
от 01.09.2021г. № 253/1

х.Малаховский

О создании общественой комиссии по контролю за организацией и
качеством горячего питания 1-4 классов

На основании Постановления главы Администрации Боковского района
№474 от 11.09.2020г. « Об утверждении Порядка организации бесплатного
питания учащихся 1- 4 классов муниципальных бюджетных
общеобразовательных организаций Боковского района», приказа по школе
№ 253 от 01.09.2021г. « Об рганизации бесплатного горячего питания
учащихся 1-4 классов», методических рекомендаций МР2.4.0180-20 «
Родительский контроль за организацией горячего питания детей в
общеобразовательных организациях».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Создать общешкольную комиссию для осуществления действительного
контроля по организации горячего питания учащихся 1 -4 классов с правом их
посещения обеденного зала ( при обязательном соблюдении условий и
требований санитарного законодательства) в следующем составе:.

Председатель комиссии: Тянтова В.П.-заведующий филиалом

Члены комиссии:

Заместитель заведующего по УР:Кириленко Е.С.

Повар ПТПО « Боковское»: Попова Е.В.

Председатели родительской общественности ( Приложение № 1)

2. Общественной комиссии осуществлять:
- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к
организации питания обучающихся в школе;
- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие блюд
перспективному меню;
-контроль за качеством и полновесностью готовой продукции, за целевым
использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи
обучающимися;

-обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил
личной гигиены и санитарного состояния обеденных залов;

-соблюдение графиков работы столовой;
- участвовать в анкетировании родителей.

3.Результаты контроля обсуждать на заседаниях МО классных
руководителей, совещаниях при заведующем филиала, общественных и
классных родительских собраниях.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий филш

С приказом озна»

Кириленко Е.С.
Попова Е.В.

В.П. Тянтова

Приложение №1
к приказу № 253/1 от 01.09.2021г.

№п\п Класс Представитель родительского комитета
1 1 класс Дергачёва Наталья Ивановна
2 2 класс Багомедова Маргизет Расимонва
3 3 класс Гричушкина Маргарита Дмитриевна
4 4 класс Багомедова Патимат Юсуповна